
Zápis 
z XIII. zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka 

konaného dne 14. září 2015, od 17,00 hodin 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17.00 hodin starostou obce Miloslavem Hamplem („dále jako předsedajícím“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Komorní Lhotka zveřejněná v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 7.9.2015 do 14.9.2015. Současně byla zveřejněná na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je 

přítomno 10 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu bylo navrženo další 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje následující program XIII. zasedání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení ověřovatelů zápisů z jednání a zapisovatele  

4. Volba komise pro návrh na usnesení 

5. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

6. Rozpočtové opatření č. VI Obce Komorní Lhotka 

7. Majetek ISÚ 

8. Žádost o finanční dar 

9. Žádost o příspěvek 

10. Žádost o prodloužení nájmu 

11. Žádost o pronájem obecního areálu 

12. Zaslání podkladů 

13. Žádost o poskytnutí dotace Římskokatolické církvi 

14. Žádost o dar 

15. Žádost o finanční podporu 

16. Žádost o pronájem sálu KD 

17. Žádost o pronájem víceúčelové haly 

18. Diskuse, Různé 

19. Přečtení usnesení a závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 1/XIII/ZO/2015 bylo schváleno 

 

 

 

 



3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Andreu Sztefkovou, Ing. Halinu Zientkovou a 

zapisovatelem MUDr. Dagmar Indrákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje ověřovateli zápisu: 
Ing. Andreu Sztefkovou a Ing. Halinu Zientkovou a zapisovatelem MUDr. Dagmar 
Indrákovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 2/XIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

4) Volba komise pro návrh na usnesení 

Předsedající navrhl určit komisi pro návrh na usnesení ve složení: Mgr. Tomáš Svoboda, 

Stanislav Čmiel, Karel Poncza. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje do komise pro návrh na usnesení: 
Mgr. Tomáš Svoboda, Stanislav Čmiel, Karel Poncza. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 3/XIII/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

5) Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
Přečetl místostarosta obce Ing. Jaroslav Szromek 

 

6) Rozpočtové opatření č. VI. Obce Komorní Lhotka 

Předsedající předložil ke schválení rozpočtové opatření č. VI. Obce Komorní Lhotka, které bylo 

předem projednáno s finančním výborem. Zároveň byly projednány nabídky bank na poskytnutí 

krátkodobého úvěru ve výší 1.000.000,- Kč na dofinancování rekonstrukce cesty k sauně. 

Finanční výbor doporučil oslovit Komerční banku.   

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje rozpočtové opatření č. VI. Obce 
Komorní Lhotka. Zároveň bere na vědomí doporučení finančního výboru, aby dle 
nabídek byla oslovena KB pro poskytnutí krátkodobého úvěru. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 4/XIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
  

7) Majetek ISÚ  

Předsedající předložil k projednání a schválení inventarizační soupis majetku ISÚ, který po 

rozdělení zůstane v Domově pro seniory (Sarepta). Byla rovněž vyčíslena účetní hodnota ve výši 

11.657.312,25 Kč. Toto předložila ředitelka ISÚ s tím, že tento majetek nabízí zřizovateli, 

jelikož jej nebude potřebovat pro provoz Domova pro osoby se zdravotním postižením.  

 

 



Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí, že ISÚ Komorní Lhotka 
nabízí zřizovateli majetek, který nepotřebuje pro další činnost. Zároveň 
doporučuje ředitelce ISÚ, aby byl zpracován znalecký posudek na reálnou 
hodnotu majetku pro případ prodeje. Ukládá starostovi obce zajistit právní rozbor 
na možný převod tohoto majetku. Viz. příloha. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 5/XIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

8) Žádost o finanční dar 

Předsedající předložil ke schválení žádost výboru MK PZKO v Třanovicích o poskytnutí 

peněžního daru na pořízení krojů. Pořizovací cena jednoho kroje je kolem 12.000,- Kč. Tyto 

kroje bude možno zapůjčit organizacím. Organizace obcí, které přispějí na jejich pořízení, budou 

mít na zapůjčení sníženou cenu. Žadatel bude vděčný za jakýkoliv příspěvek.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje finanční příspěvek MK PZKO 
v Třanovicích na zakoupení krojů ve výši 5.000,- Kč.                                   

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/XIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

9) Žádost o finanční příspěvek 

Předsedající předložil ke schválení žádost Jaroslava Brychcyho, Komorní Lhotka 302 o finanční 

příspěvek na stavbu vodovodní a kanalizační přípojky k rodinnému domu. Každá přípojka je 

dlouhá 130 m, takže náklady jsou vysoké.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí žádost o finanční příspěvek 
Jaroslavu Brychcymu na pořízení vodovodní a kanalizační přípojky k rodinnému 
domu. Ukládá kontrolnímu, finančnímu a stavebnímu výboru připravit pravidla 
pro poskytování příspěvků z rozpočtu obce pro tyto účely. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 7/XIII/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

10) Žádost o prodloužení nájmu  

Předsedající předložil k projednání žádost Karla Poncze, Komorní Lhotka 111 na prodloužení 

nájmu pozemků ve vlastnictví obce, které má pronajaté na základě smlouvy do 31.12.2015. 

  

 

 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí žádost Karla Poncze, 
Komorní Lhotka 111 o prodloužení nájmu pozemků ve vlastnictví obce.            
Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje záměr pronajmout pozemky ve 
vlastnictví obce p. č. 463/17, 510/2, 510/20, 510/24, za účelem zemědělské 
prvovýroby.                                     

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 8/XIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
 
 

11) Žádost o pronájem obecního areálu 

Předsedající předložil k projednání žádost firmy BONAP-ICCZ s.r.o. o pronájem obecního 

areálu za Kulturním domem v sobotu dne 4.6.2015 od 14,00 hod. do 24,00 hod., za účelem 

uspořádání třetího veřejného ročníku akce Bonap Fest.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje žádost firmy BONAP-ICCZ s.r.o. o 
pronájem areálu za Kulturním domem dne 4.6.2015. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/XIII/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

12) Zaslání podkladů  

Předsedající předložil na vědomí, že na základě vyžádání podkladů od Ministerstva vnitra, 

odboru veřejné správy, dozoru a kontroly byly tyto dne 7.9.2015 zaslány jako podklad k vyřízení 

podnětů na přezkoumání zákonností postupu Obce Komorní Lhotka, týkající se především 

nezákonného, nehospodárného, neefektivního a netransparentního nakládání s majetkem obce a 

finančními prostředky z rozpočtu obce. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí, že byly zaslány vyžádané dokumenty 

na Ministerstvo vnitra jako podklady k vyřízení podnětů a přezkoumání zákonností 

postupu Obce Komorní Lhotka a to dne 7.9.2015. 
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0  
Usnesení č. 10/XIII/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

13) Žádost o poskytnutí dotace Římskokatolická církev 

Předsedající předložil ke schválení žádost Římskokatolické farnosti Hnojník o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Komorní Lhotka, která bude použita na opravu a doplnění mobiliáře filiálního 

kostela Božského srdce páně v Komorní Lhotce.  

 
 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje dotaci Římskokatolické farnosti 
Hnojník ve výši 40.000,- Kč na opravu a doplnění mobiliáře.                                                           

 

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 11/XIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

14) Žádost o dar 

Předsedající předložil ke schválení žádost Babybox pro odložené děti – STATIM z.s., Pod 

Oborou 88, Praha 10 – Hájek, na poskytnutí finančního daru na pořízení Babyboxu  v Nemocnici 

Třinec, ul. Kaštanová.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Dar na pořízení Babyboxu 
v Nemocnici Třinec, ul. Kaštanová ve výši 2,000,- Kč. Zároveň pověřuje starostu 
podepsáním darovací smlouvy.                                                                                                                               
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 12/XIII/ZO/2015 bylo schváleno.  
 

15) Žádost o finanční podporu 

Předsedající předložil ke schválení žádost o finanční podporu neziskové organizace „Strom 

života“ Nový Jičín, poskytující zdravotně-sociální služby. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka neschvaluje finanční podporu neziskové 
organizaci „Strom života“. 

 

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 13/XIII/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

16) Žádost o pronájem sálu KD 

Předsedající předložil ke schválení žádost o pronájem prostor Kulturního domu za účelem 

prodeje a koupě dětského oblečení pro občany Komorní Lhotky a okolí  s názvem Dětský 

bazárek, který se uskuteční v termínu od 09,00 hod. dne 20.9.2015 do 18,00 hod. dne 22.9.2015. 

Akce bude pořádána ve spolupráci s Obcí Komorní Lhotka. Pořadatelé Dětského bazárku 

požadují schválení stejné paušální částky jako minule.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje pronájem prostor Kulturního 
domu za účelem prodeje a koupě dětského oblečení pro občany Komorní Lhotky 
a okolí s názvem Dětský bazárek, který se uskuteční od 09,00 hod. dne 20.9.2015 
do 18,00 hod. dne 22.9.2015. Akce bude pořádána ve spolupráci s Obcí komorní 
Lhotka. Bude účtována paušální částkou 500,-- Kč za celou akci.                                                                            
 
Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 14/XIII/ZO/2015 bylo schváleno. 



17) Žádost o pronájem víceúčelové haly 
Předsedající předložil ke schválení žádost Tomáše Pilcha, Oldřichovice o pronájem víceúčelové 

sportovní haly za účelem výuky tenisu. Výuka v hale by probíhala v zimním období, vždy po 

dohodě s vedoucí sportovní haly. Rád by využíval halu v dlouhodobém období, žádá o zvážení 

slevy z pronájmu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje pronájem víceúčelové sportovní 
haly za účelem výuky tenisu v zimním období panu Tomáši Pilchovi, Oldřichovice 
č. 764, za jednotnou cenu 150,-- Kč/hod.   

 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  1  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 15/XIII/ZO/2015 bylo schváleno. 

 

18) Diskuse, různé 

- Diskuse se konala k jednotlivým bodům programu 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty, že byly zjištěny možnosti 

ohledně revitalizace rybníka u DZP. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty ohledně naučné stezky 

k prameni Stonávky. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty, že byla provedena oprava výtluků na 

místních komunikacích. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty, že byla odeslána písemná reklamace 

na Beskydskou stavební a.s., ohledně nedostatku na fasádě základní školy. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty, že do konce září 2015 proběhne 

slavnostní otevření místní komunikace k sauně, po její rekonstrukci. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty, že bylo NPÚ dáno souhlasné 

stanovisko s posledně předloženou situací na rekonstrukci návsí. 

-  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty pana Szromka o jeho 

odstoupení z komise pro jednání se Slezskou církví evangelickou, aby nebylo podezření na 

střet zájmu. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce, že byl doručen znalecký 

posudek na Opravu chodníku od požární zbrojnice k Základní škole v Komorní Lhotce. Byla 

vyzvána firma, zdali chce doložit doklady, které by znalci pomohly upřesnit cenu 

nedodaných prácí a dodávek. Doklady byly firmou doloženy, tyto budou předány znalci. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce, že Krajský úřad MsK vyzval 

obec k doložení dokladů ohledně kácení stromů u Základní školy na základě stížnosti 

občanského sdružení Orlovák, že toto kácení bylo provedeno bez řádného povolení. Doklady 

byly na Krajský úřad zaslány.  

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce, jak si matky představují 

Mateřské centrum v Komorní Lhotce. Prosí o vyčlenění vhodných prostor.  

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce, že byl podán družební obcí 

Boronów návrh na zhotovení tabulí o partnerství. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci pana Křístka, že poslal podnět na Ministerstvo 

vnitra, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly.  

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí dotaz p. Sztefkové ohledně budoucího osvětlení cesty 

mezi Furtek – Sztefek. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci p. Křístka, že je na prodej hotel Premiér a 

dotaz, zdali by jej obec neodkoupila pro svoji potřebu. 



- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty ohledně zpracování strategie 

rozvoje obce Komorní Lhotka. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí dotaz p. Daniela Čmiela, zdali by v objektech U Čápa, 

Premiér apod. mohly byt zřízený sociální byty. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci a dotaz p. Skotnice ohledně výsledku 

znaleckého posudku na chodník. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace a dotazy p. Křístka ohledně průběhu výstavby 

parkovacího stání u Základní školy v Komorní Lhotce. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci p. Zientkové, že naše obec neposílá články do 

zpravodaje Stonávka. 

  

MUDr. Dagmar Indráková přečetla usnesení, která byla přijata na XIII. zasedání Zastupitelstva 

obce a poté předsedající v 19,10 hod. zasedání zastupitelstva ukončil.  

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvání na XIII. zasedání Zastupitelstva obce 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 14.9.2015 

 

Zapisovatel: MUDr. Dagmar Indráková 

 

 

Ověřovatele:   Ing. Andrea Sztefková             .………………………… dne ………………... 

  

                        Ing. Halina Zientková             …………………………. dne………………... 

 

Starosta:                   Miloslav Hampel            …………………………. dne………………... 

 

Místostarosta: Ing. Jaroslav Szromek             …………………………. dne………………... 


